
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 26 de Setembro de 2018.

Pinheiros

Tomada de Preços 
Nº 024/2018

A Prefeitura Municipal de Pinheiros 
- ES, torna público que será 
realizado no dia 16 de Outubro 
de 2018, às 08:00h, na Sala 
de Sessões da Câmara Municipal 
deste Município, o Tomada 
de Preços nº 024/2018, do 
tipo MENOR PREÇO TOTAL DA 
PROPOSTA, cujo objeto é a 
Reforma da EMPEF “Governador 
Carlos  Lindenberg” no Município 
de Pinheiros/ES. Os pedidos de 
solicitação de Edital deverão ser 
encaminhadas exclusivamente 
para o e-mail: comissaolicitacao@
pinheiros.es.gov.br e através 
do site www.pinheiros.es.gov.
br Pinheiros, 25 de Setembro de 
2018.

ARNÓBIO PINHEIROS SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 428768

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 051/2018
Exclusiva ME, EPP e MEI

O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação a 
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 051/2018
OBJETO: Pregão Presencial, 
tipo menor preço por LOTE, que 
tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE LÂMINAS, PARA SEREM 
USADAS NAS MÁQUINAS 
MOTONIVELADORAS DESTA 
PREFEITURA.
DATA DA ABERTURA: 09/10/2018 
- 13:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 25 de setembro  
de 2018.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 428703

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO - FMS

O Fundo Municipal de Saúde 
de Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 19/2018 - FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Empresa(s) Vencedora(s): P M 
DE JESUS PUBLICIDADE E 
TRANSPORTE nos lotes 3, 6 e 7 
no valor total de R$ 26.275,00 e 

WERLE SANDRO DA SILVA- ME 
nos lotes 1, 2, 4 e 5 no valor total 
de R$ 32.050,00.
Pedro Canário/ES, 25 de setembro 
de 2018.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 428652

AVISO DE LICITAÇÃO 
DESERTA Pregão Presencial N° 

049/2018
A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canário, através do Pregoeiro, no 
uso das suas atribuições legais, 
torna público que o Pregão 
Presencial N° 049/2018 foi 
declarada DESERTA, pela 
ausência absoluta de participantes.
Pedro Canário/ES, 25 de junho de 
2018

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 428698

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público que 
realizará as seguintes licitações a 
serem julgadas na Sala da CPL, na 
Av. 14 de Setembro, 887, Centro, 
Rio Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 076/2018

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento 
de oxigênio medicinal. Data da 
Abertura: 09/10/2018. Hora: às 
12:30h.

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 077/2018

Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de alimentação 
- serviços de Buffet. Data da 
Abertura: 09/10/2018. Hora: às 
15:30h.

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 078/2018

Objeto: Aquisição de Materiais 
Permanentes (Equipamentos de 
informática, equipamentos para 
escritório, móveis, eletrodomésticos 
e equipamentos de áudio e vídeo). 
Data da Abertura: 10/10/2018. 
Hora: às 13:30h.

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 079/2018

Objeto: Aquisição de 
COMBUSTÍVEIS. Data da 
Abertura: 08/10/2018. Hora: às 
12:00h.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 428833

São Mateus

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS

N° 009/2018
A Prefeitura Municipal de São 
Mateus torna público que, tendo 
em vista que todas as empresas 

declinaram do direito de interpor 
recurso quanto ao resultado 
de habilitação, a abertura das 
Propostas de Preços referente à 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA REMANESCENTE DE 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE 
ESCOLAR PROINFANCIA - PROJETO 
CONVENCIONAL TIPO 1 - FNDE 
- DENOMINADA CEIM TESOURO 
DA ILHA, está marcada para 
27/09/2018 às 14h00, na 
Rua Alberto Sartório, nº 404 - 
Carapina - São Mateus/ES (Centro 
Administrativo da PMSM).

São Mateus - ES, 25/09/2018.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 428713

Sooretama

RESULTADO - JULGAMENTO 
DO ENVELOPE “B” - PROPOSTA 
DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº. 002/2018.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA 
- ES, por intermédio de 
sua CPL, torna público aos 
interessados, o resultado de 
julgamento do ENVELOPE “B” 
- Proposta de Preços referente 
a licitação denominada de 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº. 002/2018, objetivando 
a contratação de empresa 
especializada em prestação 
de serviços de Apoio Técnico 
Operacional, necessários aos 
serviços de Limpeza Urbana 
no município de Sooretama/
ES.

Foi declarada como vencedora 
da licitação, a empresa BIO 
SANEAR TECNOLOGIA LTDA 
(CNPJ nº. 02.833.748/0001-09), 
com o valor total global de R$ 
4.235.946,48 (quatro milhões 
duzentos e trinta e cinco mil 
novecentos e quarenta e seis 
reais e quarenta e oito centavos), 
sendo vencedora dos LOTES 01, 
02, 03 e 04. Nos termos do art. 
109 da lei 8.666, fica aberto o 
prazo para possível interposição 
de recurso. A cópia da ATA nº. 
03 contendo na integra todas 
as informações, inclusive os 
valores de cada lote vencido, 
poderá ser obtida no site oficial 
da Prefeitura (WWW.sooretama.
es.gov.br), ou, pelo e-mail cpl@
sooretama.es.gov.br.

RONISON M. ALVES
Presidente da CPL

Protocolo 428779

Vargem Alta

ERRATA
AVISO DE REABERTURA

TOMADA DE PREÇOS 010/2018

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação, 
torna pública errata do aviso 
de continuidade da Tomada de 
Preços Nº 010/2018, publicada em 
21/09/2018. Assim, onde se lê: fica 
designada a data de 28/10/2018, 
às 13:00h, leia-se: fica designada 
a data de 28/09/2018, às 13:00h. 
Permanecem inalteradas as demais 
disposições. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,
24 de setembro de 2018

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 428690

ERRATA
AVISO DE CONTINUIDADE

TOMADA DE PREÇOS 011/2018

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, 
torna pública errata do aviso 
de continuidade da Tomada de 
Preços Nº 011/2018, publicada em 
21/09/2018. Assim, onde se lê: fica 
designada a data de 28/10/2018, 
às 14:30h, leia-se: fica designada 
a data de 28/09/2018, às 14:30h. 
Permanecem inalteradas as demais 
disposições. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,
24 de setembro de 2018

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 428691

Viana

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 237/2018

PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 
058/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 9267/2018
Contratante: MUNICÍPIO DE 
VIANA/ES, FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTES E LAZER 
E INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
VIANA - IPREVI .
Contratada: EMPÓRIO CARD 
LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO, FORNECIMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO 
DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO NA 
FORMA DE CARTÃO MAGNÉTICO, 
DESTINADOS AOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VIANA, ES.
Valor: R$ 10.945.440,00 (dez 
milhões, novecentos e quarenta e 
cinco mil e quatrocentos e quarenta 
reais).
Vigência: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data 

renata.zanete
Highlight

renata.zanete
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




